Segala maklumat mengenai
salasilah raja-raja Kedah yang tercatat dalam STKK dapat diringkaskan seperti
berikut:

Jadual 1.1: Pemerintah Kedah Mengikut Naskhah Salasilah atau Tarekh
Ker-jaan Kedah (1911)

Raja Kedah Tahun Pemerintahan
Sultan Muhammad Shah ?-875H (?-1470M)
Sultan Mahmud Shah ibn Sultan Muhammad
Shah

875-950H
(1470M-1543M)

Sultan Muzaffar Shah ibn Sultan Mahmud
Shah

950-1030H
(1543M-1621M)

Sultan Sulaiman Shah ibn Sultan Muzaffar
Shah

1030H-1037H
(1621M-1627M)

Sultan Rijaluddin Muhamad Shah ibn Sultan
Sulaiman Shah

1037-1082H
(1627M-1671M)

Sultan Muhyiddin Mansor Shah ibn Sultan
Rijaludin

1082-1100H
(1671M-1688M)

Sultan Dhiauddin ibn Sultan Muhyiddin 1100-? (1688M-?)
Sultan Ato’llah Muhamad Shah ibn Sultan
Dhiauddin

?-1110H (?-1698M)

Sultan Ahmad Tajuddin ibn Sultan Ata’Allah 1110-1122H
(1698M-1710M)

Sultan Muhammad Jiwa Zainal Azilin ibn
Sultan Ahmad Tajuddin

1122-1190H
(1710M-1776M)

Sultan Abdullah ibn Sultan Muhammad Jiwa 1190-1230H
(1776M-1814M)

Sultan Dhiauddin Mukarram Shah ibn Sultan
Muhammad Jiwa

1230-1232H
(1814M-1816M)

Sultan Ahmad Tajuddin Halim Shah ibn
Sultan Abdullah

1232-1260H
(1816M-1844M)

Sultan Zainal Rashid ibn Sultan Ahmad
Tajuddin

1260-1270H
(1844M-1853M)

Sultan Ahmad Tajuddin Mukarram Shah ibn
Sultan Zainal Rasyid

1270-1296H
(1853M-1878M)

Sultan Zainal Rashid ibn Ma’atham Shah 1296-1298H
(1878M-1880M)

Sultan Abdul Hamid Halim Shah 1298H-sehingga tamat
penulisan naskhah pada
tahun 1329 H; ketika
Sultan Abdul Hamid
masih memerintah.
(1880M-1911M)

Sumber diubahsuai daripada: Wan Yahya Wan Mahamad Taib, Salasilah Atau
Tarikh Kerajaan Kedah, Kedah, 1911.